
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Восьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 29 марта 2007 года  №   59 
 

г. Глазов  

О ходе реализации на территории 

Глазовского района приоритетного  

национального проекта «Здоровье» 

 

 

 Заслушав информацию главного врача МУЗ «Глазовская центральная районная больница» 

Т.И.Касимова, Районный Совет депутатов отмечает, что реализация приоритетного  национального 

проекта «Здоровье» на территории района осуществляется по всем направлениям, обозначенным в 

данном проекте. Активно ведется работа по повышению квалификации работников здравоохранения, 

значительно выросла оплата труда врачей и среднего медицинского  персонала, расширились объемы 

профилактических осмотров населения района, лечебно-профилактические учреждения начали 

получать современное диагностическое и лабораторное оборудование. В рамках проекта ведется 

профилактика ВИЧ-инфекции,   иммунизация населения против гепатита, краснухи, полиомиелита, 

гриппа, осуществляется выдача родовых сертификатов, проводится обследование новорожденных 

детей на наследственные заболевания. 

Вместе с тем в 2006 году не выполнен план профилактического осмотра работающего 

населения на вредных и тяжелых условиях труда. Не в полной мере реализована Программа в части 

обеспечения остронуждающихся больных высокотехнологичной медицинской помощью. 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1. Информацию главного врача МУЗ «Глазовская центральная районная больница» о 

реализации на территории района приоритетного национального проекта «Здоровье» принять к 

сведению. 

 2. Администрации района совместно с МУЗ «Глазовская ЦРБ» обеспечить выполнение 

плановых заданий по диспансеризации населения, обратив особое внимание на диспансеризацию 

механизаторов и работников животноводства. 

 3. Администрации района завершить в течение 2007 года завершить лицензирование лечебно-

профилактических учреждений района, при корректировках бюджета района  на 2007 год, а также в 

проекте бюджета района на 2008 год предусмотреть софинансирование проекта «Здоровье» в части 

подготовки помещений для размещения поступающего медицинского оборудования 

 4. Предложить Главам сельских поселений упорядочить режим работы фельдшерско-

акушерских пунктов и врачебных амбулаторий в целях обеспечения доступности их услуг в 

субботние дни. 

 

 

  

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

 

 

  


